
Nr. 59076
23 oktober

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 12 oktober 2018, 

kenmerk 1431290-182549-PG, houdende wijziging van de Subsidieregeling 

abortusklinieken in verband met wijziging van de tarieven voor 2019

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling abortusklinieken wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1, onder a, wordt ‘Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport’ vervangen door ‘Minister 
voor Medische Zorg’.

B

Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4 

De subsidie bedraagt:
a. € 106,97 per consult waarna de zwangerschapsafbreking is gestaakt;
b. € 479,61 per eerste trimesterbehandeling;
c. € 607,25 per eerste trimesterbehandeling met diepe sedatie of algehele anesthesie;
d. € 545,81 per eerste trimesterbehandeling met prostaglandine;
e. € 673,45 per eerste trimesterbehandeling met zowel diepe sedatie of algehele anesthesie, als 

prostaglandine;
f. € 724,52 per tweede trimesterbehandeling;
g. € 852,16 per tweede trimesterbehandeling met diepe sedatie of algehele anesthesie;
h. € 790,72 per tweede trimesterbehandeling met prostaglandine;
i. € 918,37 per tweede trimesterbehandeling met zowel diepe sedatie of algehele anesthesie, als 

prostaglandine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 59076 23 oktober 2018



TOELICHTING 

De Subsidieregeling abortusklinieken (hierna: de Subsidieregeling) regelt de toekenning van subsidies 
voor abortusklinieken voor zwangerschapsafbrekingen met inbegrip van overtijdbehandelingen.

Artikel 4 van de Subsidieregeling vermeldt de van toepassing zijnde tarieven per type behandeling. De 
tarieven bestaan uit twee componenten: de normatieve huisvestingscomponent, die in 2014 is 
ingevoerd, en een component voor de zorgverlening. Jaarlijks vindt indexatie plaats. Met de onderha-
vige wijzigingsregeling worden deze tarieven geïndexeerd voor 2019.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

2 Staatscourant 2018 nr. 59076 23 oktober 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 12 oktober 2018, kenmerk 1431290-182549-PG, houdende wijziging van de Subsidieregeling abortusklinieken in verband met wijziging van de tarieven voor 2019 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


